
令和４年１１月２１日 

 

宮城県内各幼稚園長 様 

宮城県内各小学校長 様 

宮城県内各中学校長 様 

宮城県内各義務教育学校長 様 

宮城県内各中等教育学校長 様 

宮城県内各特別支援学校長 様 

宮城県内各特別支援学級設置校長 様 

 

                                                        宮城県造形教育連盟 

                                                        会長  山口 善広 

                                                      （仙台市立秋保中学校長） 

 

 

第６１回宮城県造形教育作品展「Web展覧会」の御礼と会期延長について 

 

 
 初冬の候，貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，
日頃より県内の造形教育活動に格別の御理解と御協力を賜り，心より御礼申し上げます。 
さて，新型コロナウイルス感染症対策のため「Web展覧会」として開催しておりました

第６１回宮城県造形教育作品展は，１１月２０日（日）に無事，予定の会期を終えること
ができました。県内各地区，各校の御協力に心より感謝を申し上げます。 

Web上での展覧会も３回目となり，会期中には，教室で一人一台端末を用いて鑑賞の授
業に取り組んだ実践の報告や，同様の取組を各学級で行うための会期延長の要望をお伝え
いただきました。 
つきましては，下記のとおり，会期を延長いたしますので，各地区，各校種で「Web展

覧会」を積極的にご活用くださいますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１ 第６１回宮城県造形教育作品展（Web展覧会）の会期について 
   

令和４年１１月１６日（水）～１２月２日（金）まで延長開催 

  〔当初予定は，１１月２０日（日）まで〕 

事務局  仙台市立秋保中学校   
     教 頭  菅野 麻里 
Tel. ０２２‐３９９‐２８４０ 
Fax. ０２２‐３０４‐７３５２ 


